Proc. Leg. nº 788/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 580/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicitação de Poda Urgente
de Árvore na Rua Darci Marchiori –
Santa Eliza.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Com base na constatação de que a árvore situada na interseção da Rua
Darci Marchiori com a Avenida Rosa Belmiro Ramos apresenta um sério risco para
os residentes locais, devido aos seus galhos entrelaçados na fiação elétrica, além de
estarem deteriorados e susceptíveis a queda iminente; e considerando os inúmeros
relatos dos munícipes sobre tentativas anteriores de solicitação de intervenção, sem
sucesso até o momento;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer-se a realização urgente da poda da árvore no cruzamento da Rua
Darci Marchiori com a Avenida Rosa Belmiro Ramos.

Valinhos, 15 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa

Proc. Leg. nº 788/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N04V9RSRSXR6U0JE
		2024-02-15T11:08:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura